

Gobierno Regional de Ica Dirección Regional de Salud



Resolución Directoral Regional

Nº 0469 -2023-GORE-DIRESA-ICA/DG

Ica, 29 de Mayo del 2023

VISTO el documento que antecede, Memorando N°210-2023-GORE-ICA-DIRESA-DG;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Directoral Regional N°0039-2023-GORE-DIRESA-ICA/DG, de fecha 30 de enero del 2023, se asignó a la servidora Lic. Nut. Yolanda Velásquez Quispe las funciones de Supervisor/a II de la Dirección de Atención Integral y Calidad en Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección Regional de Salud de Ica.

Que, se ha estimado conveniente dar por concluida la citada asignación, y por consiguiente asignar al profesional que desempeñará las funciones de dicho cargo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 74° y 77° del Reglamento del Decreto Legislativo N°276 aprobado por Decreto Supremo N°005-90-PCM; Reglamento de Organización y Funciones de la Dirección Regional de Salud de Ica aprobado por Resolución Ejecutiva Regional N°0909-2003-GORE-ICA/PR; en uso de las facultades de designación delegadas por la Resolución Gerencial General Regional N°043-2023-GORE-ICA/GGR; y, con lo visado por la Oficina Ejecutiva de Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica.

SE RESUELVE:

CO STATE OF STATE OF

Artículo 1.- Dar por concluida a partir de la fecha de la presente resolución, la asignación de funciones de la servidora Lic. Nut. Yolanda Velásquez Quispe, en el cargo de Supervisor/a II de la Dirección de Atención Integral y Calidad en Salud de la dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección Regional de Salud de Ica, dándosele las gracias por las funciones desempeñadas.

Artículo 2.- Asignar a partir de la fecha de la presente resolución, a la servidora Lic. Enf. Martha Isabel Gómez Donayre, las funciones del cargo de Supervisor/a II de la de la Dirección de Atención Integral y Calidad en Salud de la Dirección Ejecutiva de Salud de las Personas de la Dirección Regional de Salud de Ica.

Registrese Comuniquese y Publiquese

VMMV/DG LMJC/D-OEGDRH FAFF/J-UARH



GOBIERNO REGIONAL DE ICA
DIRECCIONALGIONAL DE SALUDICA
M.C. Victor Manuel Montalvo Vasquez

Ontes Seguional Biraso Isia